
 

                                                           
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
 

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ, ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΥΛΙΚΟΥ ΚΑΙ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 

Τμήμα Κατάρτισης και Εκτέλεσης 
Προγράμματος Προμηθειών 

-------------------------------  
Ταχ. Δ/νση       :  Μενάνδρου 22,  
                              105 52 Αθήνα 
Πληροφορίες  :  Κονδύλης Γ. 
Τηλέφωνο        :  210- 212.5082 
Fax                    :  210- 52.41.841 
E- mail              :  me22u114@minagric.gr 
 
     

Αναρτητέα στο διαδίκτυο 
Αθήνα, 01 Μαρτίου 2018 
Αριθ. πρωτ.: 517/32557 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Θέμα: Έγκριση διενέργειας απευθείας διαπραγματεύσεων για την ανάθεση υπηρεσιών υλοποίησης 
προγράμματος προώθησης πιστοποιημένων σπόρων σποράς έτους 2018, για την κάλυψη αναγκών της  

Δ/νσης Πολλαπλασιαστικού Υλικού Καλλιεργούμενων Φυτικών Ειδών και Φυτογενετικών Πόρων 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ  
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 
α. Του Π.Δ. 63/2005 (Α’ 98) «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
κυβερνητικά όργανα». 
β. Του Π.Δ. 97/2017 (Α’ 138) «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων». 

2. Το ν. 4013/2011 (Α’ 204) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και 
Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων- Αντικατάσταση του έκτου 
κεφαλαίου του ν. 3588/2007 (πτωχευτικός κώδικας)- Προπτωχευτική διαδικασία εξυγίανσης 
και άλλες διατάξεις». 

3. Το ν. 4270/2014 (Α’ 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
οδηγίας 2011/85/ΕΕ)- δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις». 

4. Το ν. 4412/2016 (Α’ 147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», και, ιδίως, το αρθρ. 118 αυτού. 

5. Το Π.Δ. 261/1997 (Α’ 186) «Για τη διαφάνεια στην διαφημιστική προβολή του Δημοσίου και 
του ευρύτερου δημοσίου τομέα από τα έντυπα και ηλεκτρονικά μέσα ενημέρωσης», όπως 
ισχύει. 

6. Την αριθ. 50/22-12-2015 Π.Υ.Σ. (Α’ 179) «Εποπτεία της Γενικής Γραμματείας Ενημέρωσης και 
Επικοινωνίας στα Υπουργεία και τα νομικά πρόσωπα δημοσίου και ιδιωτικού δικαίου του 
ευρύτερου δημόσιου τομέα ως προς την εφαρμογή των επικοινωνιακών τους προγραμμάτων και 
δράσεων». 

7. Την αριθ. 165/14038/25-01-2018 (ΑΔΑ: 67ΒΠ4653ΠΓ-8Ι9) απόφαση της Δ/νσης 
Προμηθειών, Διαχείρισης Υλικού και Υποδομών, με θέμα: «Συγκρότηση Μόνιμης Επιτροπής 
Διενέργειας- Παραλαβής Προμηθειών, ανάθεσης εργασιών, απογραφής κλπ της Δ/νσης 
Πολλαπλασιαστικού Υλικού Καλλιεργούμενων Φυτικών Ειδών & Φυτογενετικών Πόρων». 

8. Το αριθ. 2258/79772/12-07-2016 (ΑΔΑΜ: 16REQ004819471) έγγραφο της Δ/νσης 
Φυτογενετικών Πόρων και Πολλαπλασιαστικού Υλικού Καλλιεργούμενων Φυτικών Ειδών 

ΑΔΑ: ΨΤΩΡ4653ΠΓ-ΘΓΣ



 2

(νυν Δ/νση Πολλαπλασιαστικού Υλικού Καλλιεργούμενων Φυτικών Ειδών και 
Φυτογενετικών Πόρων), έτσι όπως διευκρινίστηκε με τα υπό στοιχεία 2924/119036/25-10-
2016 και 547/30761/27-02-2018 έγγραφα της εν λόγω Υπηρεσίας, με το οποίο ζητείται, 
μεταξύ άλλων, η έκδοση απόφασης για την έγκριση πιστώσεων ύψους 3.000,00€ (τριών 
χιλιάδων ευρώ) στον Κ.Α.Ε.: 0891 και 7.000,00€ (επτά χιλιάδων ευρώ) στον Κ.Α.Ε.: 0439 
[συνολικά 10.000,00€ (δέκα χιλιάδων ευρώ)], σε βάρος του Ταμείου Γεωργίας και 
Κτηνοτροφίας- Λογαριασμός Σποροπαραγωγής και Φυτωρίων, για το έτος 2018, προς 
χρηματοδότηση του προγράμματος προώθησης πιστοποιημένων σπόρων σποράς. 

9. Την αριθ. 12222/84104/21-07-2016 (ΑΔΑ: 7ΔΑΖ4653ΠΓ-4ΕΚ, ΑΔΑΜ: 16REQ004829933) 
απόφαση έγκρισης ανάληψης υποχρέωσης. 

10. Το αριθ. 543/30374/26-02-2018 έγγραφο της ίδιας Υπηρεσίας (αιτούσας του διαγωνισμού), 
με το οποίο μας διαβιβάστηκαν οι τεχνικές προδιαγραφές του προγράμματος προώθησης 
πιστοποιημένων σπόρων σποράς για το έτος 2018. 

11. Τις αριθ. 4025/11845/25-01-2018/κωδ.: 6 (ΑΔΑ: 73Ψ44653ΠΓ-ΦΧΦ) και 4027/11848/25-01-
2018/κωδ.: 7 (ΑΔΑ: ΩΛΡΛ4653ΠΓ-ΒΤΦ) αποφάσεις έγκρισης δέσμευσης πίστωσης, με α.α. 
183 και 184, αντιστοίχως, στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής.  

12. Την αριθ. 1376/13948/2017 (Β’ 395) απόφαση (Υ.Α.) του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων «Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής “με εντολή Υπουργού” στους: Γενικό 
Γραμματέα, Γενικό Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων, 
Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Τμήματος και 
Υπεύθυνους Γραφείου του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων», όπως 
τροποποιήθηκε από την αριθ. 8322/93254/2017 (Β’ 3202) όμοια. 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

1. Εγκρίνουμε τη διενέργεια απευθείας διαπραγματεύσεων για την ανάθεση υπηρεσιών 
υλοποίησης του προγράμματος προώθησης πιστοποιημένων σπόρων σποράς έτους 2018, 
για την κάλυψη αναγκών της  Δ/νσης Πολλαπλασιαστικού Υλικού Καλλιεργούμενων 
Φυτικών Ειδών και Φυτογενετικών Πόρων και, συγκεκριμένα: 
(α) την προβολή διαφημιστικού μηνύματος (spot) από την τηλεόραση, το οποίο 
προβλήθηκε και κατά την περίοδο 2016 και η δημιουργός εταιρεία έχει χορηγήσει την άδεια 
χρήσης του και για τις επόμενες περιόδους, συμπεριλαμβανομένης και αυτής του 2018, και  
(β) την καταχώρηση διαφημιστικού έντυπου υλικού σε έντυπα μέσα αγροτικού 
ενδιαφέροντος,  
συνολικής προϋπολογισθείσας δαπάνης, συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α., 10.000,00€ 
(δέκα χιλιάδων ευρώ), με λήψη έγγραφων και σφραγισμένων προσφορών. 
Η εν λόγω προϋπολογισθείσα δαπάνη επιμερίζεται ως εξής: 
(α) 7.000,00€ (επτά χιλιάδες ευρώ), συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α., για την 
προβολή από την τηλεόραση του δημιουργηθέντος και προβληθέντος κατά την περίοδο 
2016 προωθητικού/ διαφημιστικού μηνύματος (spot), η οποία θα βαρύνει τις πιστώσεις του 
Ταμείου Γεωργίας και Κτηνοτροφίας- Λογαριασμός Σποροπαραγωγής και Φυτωρίων, 
Κ.Α.Ε. 0439, και  
(β) 3.000,00€ (τρεις χιλιάδες ευρώ), συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α., για την 
καταχώρηση έντυπου υλικού σε έντυπα μέσα αγροτικού ενδιαφέροντος (θα χρησιμοποιηθεί 
κατά βάση το περιεχόμενο της αφίσας και του φυλλαδίου που είχε δημιουργηθεί και 
χρησιμοποιήθηκε την περίοδο 2016), η οποία θα βαρύνει τις πιστώσεις του Ταμείου 
Γεωργίας και Κτηνοτροφίας- Λογαριασμός Σποροπαραγωγής και Φυτωρίων, Κ.Α.Ε. 0891. 

2. Ορίζουμε επιτροπή διενέργειας των διαπραγματεύσεων και αξιολόγησης των προσφορών 
την Επιτροπή αξιολόγησης προσφορών και διεξαγωγής δημόσιων διαγωνισμών και 
ανάθεσης της Δ/νσης Πολλαπλασιαστικού Υλικού Καλλιεργούμενων Φυτικών Ειδών και 
Φυτογενετικών Πόρων, που συγκροτήθηκε με την αναφερόμενη στο σημείο 7 του 
προοιμίου της παρούσης απόφαση. 

3. Η καθαρή αξία (χωρίς το Φ.Π.Α.) των ως άνω υπηρεσιών υπόκειται σε κράτηση 0,06% 
υπέρ της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ.) και σε 
κράτηση 0,06% υπέρ της Αρχής Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών (Α.Ε.Π.Π.).  

ΑΔΑ: ΨΤΩΡ4653ΠΓ-ΘΓΣ



 3

Αμφότερες οι ως άνω κρατήσεις υπόκεινται, η κάθε μία ξεχωριστά, σε τέλος χαρτοσήμου 
3% (πλέον 20% εισφοράς υπέρ Ο.Γ.Α. επ’ αυτού). 

4. Κατά την εξόφληση θα παρακρατηθεί φόρος 8% επί της καθαρής (χωρίς Φ.Π.Α.) αξίας των 
υπηρεσιών που αφορούν τόσο στην προβολή του διαφημιστικού μηνύματος (spot), όσο και 
στην καταχώρηση του έντυπου υλικού στα μέσα αγροτικού ενδιαφέροντος, σύμφωνα με το 
άρθρο 64 του ν. 4172/2013 (Α’ 167). 

5. Όσοι επιθυμούν να λάβουν μέρος στη διαδικασία πρέπει να υποβάλλουν ή να αποστείλουν 
τις έγγραφες σφραγισμένες προσφορές τους το αργότερο μέχρι την  14η-03-2018, ημέρα 
Τετάρτη και ώρα 13:00’ μ.μ. (μία μετά μεσημβρίας), στα γραφεία της Δ/νσης 
Πολλαπλασιαστικού Υλικού Καλλιεργούμενων Φυτικών Ειδών και Φυτογενετικών Πόρων 
(Καπνοκοπτηρίου 6, 104 33 Αθήνα). 

6. Ο ενιαίος φάκελος της προσφοράς πρέπει απαραίτητα να φέρει την επωνυμία και τη 
διεύθυνση του υποψηφίου και να αναγράφει ευκρινώς τις ενδείξεις: 

7. (α) Προσφορά, 
8. (β)  Τον πλήρη τίτλο της αρμόδιας Υπηρεσίας (Δ/νση Πολλαπλασιαστικού Υλικού 

Καλλιεργούμενων Φυτικών Ειδών και Φυτογενετικών Πόρων), 
9. (γ)  Τα πλήρη στοιχεία του αποστολέα. 
10. Η υποβολή της προσφοράς γίνεται μέχρι την προαναφερόμενη ημέρα και ώρα (δηλαδή, 

14/03/2018, ώρα: 13:00’ μ.μ.), αυτοπροσώπως ή με εκπρόσωπο ή με ταχυδρομική αποστολή 
με συστημένη επιστολή ή εταιρεία ταχυμεταφορών (courier), στην αναφερόμενη στο σημείο 
5 της παρούσας ταχυδρομική διεύθυνση (Καπνοκοπτηρίου 6, 104 33 Αθήνα).   

11. Σε περίπτωση ταχυδρομικής αποστολής της προσφοράς, αυτή θα πρέπει να έχει περιέλθει 
στη Δ/νση Πολλαπλασιαστικού Υλικού Καλλιεργούμενων Φυτικών Ειδών και 
Φυτογενετικών Πόρων πριν την ανωτέρω ημερομηνία και ώρα (δηλαδή, πριν την 
14η/03/2018, ώρα: 13:00’ μ.μ.). 

12. Το Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων ουδεμία ευθύνη φέρει για το χρόνο 
παραλαβής των φακέλων προσφοράς που θα αποσταλούν. 

13. Προσφορές που κατατίθενται μετά την παραπάνω ημερομηνία και ώρα είναι εκπρόθεσμες 
και επιστρέφονται. 

14. Το συνημμένο παράρτημα τεχνικών προδιαγραφών αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
παρούσας. 

15. Το αποτέλεσμα των διαπραγματεύσεων θα εγκριθεί από εμάς.  
 
Συνημμένο Παράρτημα: Τεχνικές Προδιαγραφές 
 
 
 

               Η Προϊσταμένη του Τμήματος 
 
 

Χριστίνα Διαμαντάκη 
 

 
 
 
 
 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
Δ/νση Πολλαπλασιαστικού Υλικού Καλλιεργούμενων Φυτικών Ειδών 
και Φυτογενετικών Πόρων 
(για την κοινοποίηση στα Μέλη της Επιτροπής) 
 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 
Δ/νση Προμηθειών, Διαχείρισης Υλικού και Υποδομών 

ΑΔΑ: ΨΤΩΡ4653ΠΓ-ΘΓΣ



 4

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΠΡΟΩΘΗΣΗΣ ΤΟΥ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΜΕΝΟΥ ΣΠΟΡΟΥ 2018 
 
Τεχνικές Προδιαγραφές για την προβολή τηλεοπτικού διαφημιστικού μηνύματος (spot) σε 
τηλεοπτικούς σταθμούς και καταχώρηση έντυπου υλικού σε έντυπα μέσα αγροτικού 
ενδιαφέροντος προκειμένου να ενημερωθούν οι παραγωγοί για τα πλεονεκτήματα χρήσης 
πιστοποιημένου σπόρου προς σπορά. 
 
1. Περίοδοι προβολής  

 Μάρτιος 2018- Απρίλιος 2018 για την κάλυψη των Ανοιξιάτικων σπορών και ιδιαίτερα 
των σπόρων προς σπορά των ανοιξιάτικων σιτηρών, των ψυχανθών και του 
βαμβακιού, 

 Οκτώβριος 2018- Νοέμβριος 2018 για την κάλυψη των Φθινοπωρινών σπορών και 
ιδιαίτερα των σπόρων προς σπορά των σιτηρών και των ψυχανθών. 
 

2. Μέσα προβολής . 
 Προβολή τηλεοπτικού διαφημιστικού μηνύματος από ένα τηλεοπτικό σταθμό εθνικής 

εμβέλειας και τέσσερις τουλάχιστον επαρχιακούς σταθμούς με κάλυψη των περιοχών 
(Αν. Μακεδονία και Θράκη, Δυτική Μακεδονία, Θεσσαλία, Στερεά  Ελλάδα).  Η 
προβολή θα πρέπει να γίνει σε εκπομπές αγροτικού περιεχομένου ή σε δελτία 
ειδήσεων τοπικού ενδιαφέροντος.  

 Έντυπο υλικό κάλυψης μισής σελίδας θα καταχωρηθεί σε δύο τουλάχιστον έντυπα 
μέσα (εφημερίδες) αγροτικού ενδιαφέροντος υψηλής κυκλοφορίας, σύμφωνα με τα 
στοιχεία των σχετικών δελτίων των πρακτορείων των εφημερίδων. 
 

3. Περιεχόμενο τηλεοπτικού διαφημιστικού μηνύματος και έντυπου υλικού. 
 Τηλεοπτικό διαφημιστικό μήνυμα. 

 Θα χρησιμοποιηθεί το τηλεοπτικό διαφημιστικό μήνυμα (spot) που προβλήθηκε 
κατά την περίοδο 2016 και που η διαφημιστική εταιρεία  (DK Advertising) που το 
δημιούργησε μας έχει χορηγήσει την άδεια χρήσης του και για τις επόμενες 
περιόδους συμπεριλαμβανόμενης και αυτής του 2018. Υπενθυμίζεται ότι το εν λόγω 
τηλεοπτικό μήνυμα (spot) περιλαμβάνει: 

 Οπτικό και ακουστικό υλικό. 
 Το ακουστικό υλικό περιλαμβάνει: Το Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Τροφίμων και ο Σύνδεσμος Επιχειρήσεων Πολλαπλασιαστικού Υλικού για: 
 μεγαλύτερη απόδοση 
 καλύτερη ποιότητα προϊόντων 
 για καλύτερο και ομοιόμορφο φύτρωμα 
 για προστασία από εχθρούς, ασθένειες και ζιζάνια 

συνιστούν την χρήση πιστοποιημένου σπόρου. 
 Το οπτικό υλικό περιλαμβάνει: τους δύο φορείς και την εμφάνιση στην οθόνη των 

λογότυπων τους. 
 Σε καθένα από τα παραπάνω ακουστικά μηνύματα (απόδοση, ποιότητα 

προϊόντων, καλύτερο και ομοιόμορφο φύτρωμα και προστασία από 
εχθρούς, ασθένειες και ζιζάνια) εμφανίζεται στην οθόνη αντίστοιχη 
εικόνα. 

 Το  τηλεοπτικό διαφημιστικό μήνυμα θα προβληθεί σε εκπομπές που 
παρουσιάζουν ενδιαφέρον για τους αγρότες π.χ. δελτία καιρού για 
αγρότες, αλλά και τυχόν άλλες εκπομπές που θα θέσει υπόψη της 
επιτροπής ο ανάδοχος του έργου. 

 Ο αριθμός των προβολών από τους τηλεοπτικούς σταθμούς και οι 
τηλεοπτικοί σταθμοί που θα προταθούν θα αποτελέσουν σημαντικό 
κριτήριο για την ανάθεση. 

 Έντυπο υλικό. 
 Ημισέλιδη τετράχρωμη καταχώρηση.  

ΑΔΑ: ΨΤΩΡ4653ΠΓ-ΘΓΣ



 5

 Θα χρησιμοποιηθεί κατά βάση το περιεχόμενο της αφίσας και του φυλλαδίου που 
έχει ήδη δημιουργηθεί για το πρόγραμμα προώθησης του πιστοποιημένου σπόρου 
του 2016 (Θα αναφέρονται οι δύο φορείς με τα λογότυπα τους, γενικές 
πληροφορίες για τους δύο φορείς και φωτογραφικό υλικό που θα δηλώνει την αξία 
χρήσης του πιστοποιημένου σπόρου προς σπορά καθώς και κείμενο με 
επιχειρηματολογία αναφορικά με τα θετικά αποτελέσματα της χρήσης του 
πιστοποιημένου σπόρου προς σπορά) . 

 Δείγματα του έντυπου υλικού που θα καταχωρηθεί στα έντυπα μέσα θα είναι στη 
διάθεση όσων επιθυμούν να συμμετάσχουν στον διαγωνισμό. 

 Ο αριθμός των καταχωρήσεων στα έντυπα μέσα (σε πόσα φύλλα του έντυπου 
μέσου) και τα έντυπα μέσα που θα προταθούν θα αποτελέσουν σημαντικό κριτήριο 
για την ανάθεση. 

 Πριν την καταχώριση του έντυπου υλικού θα γίνει παρουσίαση αυτού από τον 
ανάδοχο, στη Δ/νση Πολλαπλασιαστικού Υλικού Καλλιεργούμενων Φυτικών Ειδών 
και Φυτογενετικών Πόρων, προκειμένου να οριστικοποιηθεί η τελική μορφή της. 
 

4. Οικονομικοί Πόροι 
Θα χρησιμοποιηθεί το ποσόν των δέκα χιλιάδων (10.000) ευρώ συμπεριλαμβανομένων των 
διαφόρων επιβαρύνσεων, όπως αυτό προβλέπεται στην αριθ. 12222/84104/21-07-2016 
Έγκριση ανάληψης υποχρέωσης Οικ. Ετών 2017 και 2018 (ΑΔΑ: 7ΔΑΖ4653ΠΓ-4ΕΚ).  Η 
κατανομή του ποσού αυτού θα είναι επτά χιλιάδες (7.000) ευρώ για την κάλυψη των 
προβολών του τηλεοπτικού διαφημιστικού μηνύματος σύμφωνα με την αριθ. 
4025/11845/25-01-2018 (ΑΔΑ: 73Ψ44653ΠΓ-ΦΧΦ) και τρεις χιλιάδες (3.000) ευρώ για την 
κάλυψη των καταχωρήσεων του έντυπου υλικού σύμφωνα με την αριθ. 4027/11848/25-01-
2018 (ΑΔΑ: ΩΛΡΛ4653ΠΓ-ΒΤΦ) αποφάσεις έγκρισης δέσμευσης πίστωσης για το έτος 2018. 
Τα εν λόγω ποσά θα κατανεμηθούν για τις δύο περιόδους ως εξής: 
 2.000 ευρώ για τις προβολές του τηλεοπτικού διαφημιστικού μηνύματος και 1.000 

ευρώ για τις καταχωρήσεις του έντυπου υλικού της περιόδου Μάρτιος 2018- 
Απρίλιος 2018.  

 5.000 ευρώ για τις προβολές του τηλεοπτικού διαφημιστικού μηνύματος και 2.000 
ευρώ για τις καταχωρήσεις του έντυπου υλικού της περιόδου Οκτώβριος 2018- 
Νοέμβριος 2018. 
 

5. Αξιολόγηση της πρότασης 
Η πρόταση θα αξιολογηθεί για το σύνολο της προβλεπόμενης δαπάνης, για τις προβολές 
του τηλεοπτικού διαφημιστικού μηνύματος και τις καταχωρήσεις του έντυπου υλικού και 
θα επιλεγεί αυτός που για την συγκεκριμένη δαπάνη προσφέρει μεγαλύτερο αριθμό 
προβολών και καταχωρήσεων. 
 

6. Το τηλεοπτικό διαφημιστικό μήνυμα (spot) και τα σχετικά έντυπα επισυνάπτονται. 
 
 

Υποβολή εντύπου υπεύθυνης δήλωσης 
 Οι συμμετέχοντες στην παρούσα διαδικασία οικονομικοί φορείς/ υποψήφιοι ανάδοχοι οφείλουν 
να υποβάλλουν υπεύθυνη δήλωση*, στη βάση των διατάξεων του ν. 1599/1986 (Α’ 74) όπως ισχύει, 
στην οποία θα δηλώνεται ότι: 
 
α. οι τεχνικές προδιαγραφές της Αναθέτουσας Αρχής γίνονται πλήρως και ανεπιφύλακτα 
αποδεκτές, 
β.  δε συντρέχουν στο πρόσωπό τους ή/ και στο νομικό πρόσωπο που εκπροσωπούν οι 
λόγοι αποκλεισμού των άρθρων 73 και 74 του ν. 4412/2016 (Α’ 147), και 
γ. σε περίπτωση που κηρυχθούν προσωρινοί ανάδοχοι, πρόκειται να προσκομίσουν 
αντίγραφα: 

- της άδειας ασκήσεως επαγγέλματος (σε περίπτωση φυσικού προσώπου) ή/ και της 
αντίστοιχης εγγραφής στο οικείο επιμελητήριο ή /και επαγγελματική ένωση (σε περίπτωση 

ΑΔΑ: ΨΤΩΡ4653ΠΓ-ΘΓΣ



 6

νομικού ή/ και φυσικού προσώπου), από την οποία προκύπτει η δυνατότητα συμμετοχής 
τους στην παρούσα διαγωνιστική διαδικασία, 

- απόσπασμα του Ποινικού Μητρώου [σε περίπτωση νομικού προσώπου, των εχόντων 
υποχρέωση προς προσκόμιση του ποινικού τους μητρώου, σύμφωνα με την παράγραφο 1 
του άρθρου 73 του ν. 4412/2016 (Α’ 147)],  

- φορολογική και ασφαλιστική ενημερότητα. 
 
Επωνυμία εταιρείας (φυσικό ή νομικό πρόσωπο) 
Ταχυδρομική δ/νση (οδός, αριθμός, Τ.Κ., περιοχή) 
Τηλέφωνο επικοινωνίας (σταθερό και κινητό) 
Fax 
E-mail 
Σφραγίδα εταιρείας (φυσικό ή νομικό πρόσωπο) και υπογραφή νόμιμου εκπροσώπου  
 
*  Σε περίπτωση φυσικού προσώπου ή ατομικής εταιρείας, η δήλωση αυτή υπογράφεται από το ίδιο το 
φυσικό πρόσωπο ή τον ιδιοκτήτη της ατομικής εταιρείας. 
Σε περίπτωση νομικού προσώπου, η προσφορά υπογράφεται από το νόμιμο ή εξουσιοδοτημένο προς 
τούτο εκπρόσωπο αυτής και προσκομίζονται, παράλληλα, πέραν των ανωτέρω αναφερόμενων προς 
προσκόμιση παραστατικών, κάθε έγγραφο που καταδεικνύει την ιδιότητα του υπογράφοντος και 
εκπροσωπούντος το νομικό πρόσωπο.  

 
 

ΑΔΑ: ΨΤΩΡ4653ΠΓ-ΘΓΣ


		2018-03-01T15:54:54+0200
	Athens




